МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

30  сентября 2022 № 99

г. Курчалой

    О назначении ответственных за организацию, проведение, подготовку оценочных

процедур, независимой оценки качества образования (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) и других

оценочных процедур в 2022-2023 учебном году

     На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения текущей

деятельности школы, в целях эффективной организации и качественного

проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году, повышения

объективности и получения достоверных результатов оценочных процедур, в

рамках системной работы по подготовке и проведению мониторинга качества

подготовки обучающихся МБОУ «СШ№5 г. Курчалой»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию подготовки и проведение

всероссийских проверочных работ, диагностических работ, национального

исследования качества образования и других оценочных процедур в 2022-

2023 учебном году.

№п/п классы ФИО

ответственного

Занимаемая должность

1 1,2.3,4 Даутажиева Л.С-Х. Заместитель директора по УВР

2 5,6,7,8, Бичуева З.Д. Заместитель директора по УВР

3 9,10,11 Дохтукаева Х.Ш. Заместитель директора по УВР

2. Создать комиссию для проведения оценочных процедур в следующем

составе: Бамбаталиева Х.Х., учитель начальных классов;

               Исмаилова А.И., учитель начальных классов;

               Сангериева Р.Ш., учитель начальных классов;

               Бекиева Л.М., учитель математики;

               Тутаева Х.И., учитель русского языка и литературы;

               Абумуслимова Х.И., учитель биологии и химии;

               Аюбова А.У., учитель истории и обществознания;

                Елдашева Б.А-А., учитель физики

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. Организовать проведение и проверку оценочных процедур в

соответствии с инструкциями и рекомендациями.

3.2. Проводить Всероссийские проверочные работы и Национальные

исследования качества образования по инструкциям организаций-

разработчиков этих оценочных процедур.

3.3. Скорректировать график проведения плановых контрольных работ с

учетом проведения комплексных работ.

3.4. Ознакомить учителей с настоящим приказом.

4. Проводить обсуждение методическими объединениями учителей

предметников образовательной организации аналитических справок по

итогам оценочных процедур.

5. Ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами оценочных

процедур, о персональной ответственности за обеспечение

информационной безопасности под роспись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор                                                               Л.А.Джабихаджиева

    С приказом ознакомлены                                    З.Д.Бичуева

                                                                                   Х.Ш.Дохтукаева

                                                                                   Л.С-Х.Даутажиева

                                                                                    Х.И.Тутаева

                                                                                    Л.М.Бекиева

                                                                                    Х.Х.Бамбаталиева

                                                                                    А.И.Исмаилова

                                                                                     Р.Ш.Сангериева

                                                                                     Х.И.Абумуслимова

                                                                                     А.У.Аюбова

                                                                                     Б.А-А.Елдашева

		2023-06-07T11:16:07+0300
	Джабихаджиева Лиза Асланбековна